

---

SERİ

B

CİLT

50

SAYI

1

2000

---

*1951-2000*  
*50.yıl*

İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ

**ORMAN FAKÜLTESİ**

**DERGİSİ**



**İ.Ü. ORMAN FAKÜLTESİ PEYZAJ MİMARLIĞI BÖLÜMÜ,  
PEYZAJ TEKNİKLERİ ANABİLİM DALI ÖĞRETİM ELEMANLARININ  
İ.Ü. ORMAN FAKÜLTESİ DERGİSİ A VE B SERİLERİNDE  
YAYINLANMIŞ MAKALELERİNİN 14 YILLIK DÖKÜMÜ VE  
DEĞERLENDİRİLMESİ**

**Y.Doç.Dr. Nurgül ERDEM<sup>1)</sup>**

**Kısa Özet**

**Bu çalışmada Peyzaj Teknikleri Anabilim Dalında 1993-2000 yılları arasındaki 7 yıllık periyot içerisinde fakülte dergisinin A ve B serilerinde yayınlanmış makalelerinin bir dökümü ve değerlendirilmesi yapılmıştır. Ayrıca Anabilim Dalımızın tarihçesi ve öğretim elemanları hakkında da kısaca bilgi verilmiştir.**

**1. GİRİŞ**

Peyzaj Teknikleri Anabilim Dalı, Peyzaj Mimarlığının, tasarım ve konstrüksiyon alanlarında kullanılan malzemelerin yapısı, tasarımı ve yapılandırılması (uygulama biçimleri) ile peyzaj mimarlığı eğitiminin temel konuları olan temel tasarım ilkeleri ile estetik değerlerin geleneksel veya teknolojik yöntemlerle (bilgisayar v.b.) sunumu konuları ve mimarlık mesleği ile olan ilişkilerin kurulması konuları üzerinde çalışmaktadır.

Anabilim Dalımızda; Doç.Dr. Adnan UZUN 1987, Yrd.Doç.Dr. Nurgül ERDEM 1989, Araş.Gör.Dr. E. Mine FANUSCU (1991-1998), Araş.Gör. M. Sedat BEKİROĞLU 1992, Araş.Gör. A. Yeşim ÇAĞLAYAN 1998, Araş.Gör. Y. Çağatay SEÇKİN 1999, Araş.Gör. Zerrin ÖZSÜLE ve Araş. Gör. Burçak ERDOĞAN ONUR 2001 yıllarından itibaren görevlerini yürütmektedirler.

Anabilim Dalımızda verilen lisans dersi sayısı sekiz adettir. Bunlar; Orman Mühendisliği Bölümüne bir adet (Park-Bahçe ve Peyzaj Mimarisi) ve Peyzaj Mimarlığı Bölümüne ise yedi adettir (Temel Tasarım, Perspektif, Peyzaj Yapıları I, Mimarlık Bilgisi, Peyzaj Tasarımı III, Çatı ve Terras Bahçeleri). Ayrıca lisansüstü dersleri de Anabilim Dalı öğretim üyeleri tarafından verilmektedir.

**2. PEYZAJ TEKNİKLERİ ANABİLİM DALI'NIN TARİHÇESİ**

1933 yılında Yüksek Orman Mektebinin lağvedilmesi ve Yüksek Ziraat Enstitüleri Orman Fakültesi'nin kurulmasından sonra Fakültede Silvikültür ve Botanik Enstitüsü kurulmuştur. Fakül-

---

<sup>1)</sup> İ.Ü. Orman Fakültesi Peyzaj Mimarlığı Bölümü, Peyzaj Teknikleri Anabilim Dalı

Yayın Komisyonuna Sunulduğu Tarih: 15.02.2001

tenin 9.7.1968 gün ve 11 sayılı Fakülte Profesörler kurulunun oy birliği ile İ.Ü. Senatosunun 29.8.1968 gün ve onayı ile Silvikültür Anabilim Dalı altında Park-Bahçe ve Peyzaj Mimarisi kurulmuştur.

1986 yılında YÖK onayı ile Orman Fakültesi bünyesinde Peyzaj Mimarlığı Bölümü kurulmuştur. 7 yıl anabilim dallarına ayrılmadan bölüm olarak Orman Fakültesi öğretim elemanları ile İ.Ü. ve diğer üniversitelerden gelen öğretim elemanları ile eğitim ve öğretimini devam ettirmiştir. 1992 yılında senato kararı ile Peyzaj Mimarlığı Bölümünde Peyzaj Teknikleri Anabilim Dalı ve Peyzaj Planlama ve Tasarımı ile Bitki Materyali ve Yetiştirme Tekniği Anabilim Dalları kurulmuştur.

7 yıllık bir geçmişe sahip olan Anabilim Dalımız 1 Yardımcı Doçent ve 3 Araştırma Görevlisi ile çalışmaya başlamış ve bugün 1 Doçent, 1 Yrd.Doçent ve 5 Araştırma Görevlisi ile toplam 7 öğretim elemanı ile eğitim-öğretim ve bilimsel araştırmalarını sürdürmektedir.

### 3. 1993-2000 YILLARI ARASINDA YAYINLANMIŞ MAKALELERİN DÖKÜMÜ VE DEĞERLENDİRİLMESİ

#### Doç.Dr. Adnan UZUN

1988-2000 yılları arasında, A serisinde 3, B serisinde 1 adet makaleleri yayınlanmıştır. Bu yayımlar; İ.Ü. Orman Fakültesi Eğitim Araştırma Ormanına Peyzaj Planlaması Esasları Çerçevesinde Yeni Kullanım Kararlarının Getirilmesi, İstanbul Adalarının Doğal ve Egzotik Bitki Türlerinin Adalar Peyzajındaki Yeri ve Önemi Üzerine Araştırmalar, Marmara Denizi Kıyısı Bazı Doğal Bitki Türlerinin Peyzaj Uygulamalarında Kullanım Olanakları, BİTSEC Bitki Seçim Programları Özellikleri ve Kullanılması konu başlıklarını taşımaktadır.

#### Y.Doç.Dr. Nurgül ERDEM

1994-2000 yılları arasında, A serisinde 1, B serisinde 2 adet yayın yapmıştır. Bu yayımlar; İstanbul-Boğaziçi Yeşil Alan Sisteminin Belirlenmesi, Tarihsel Süreç İçerisinde Konut Bahçelerinin İrdelenmesi ve İstanbul Örnekleri ile Kentsel Donatı Elemanları konu başlıklarını taşımaktadır.

#### Dr. E. Mine FANUSCU

1995-1997 yılları arasında A serisinde 1, B serisinde 2 adet yayın yapmıştır. Bu yayımlar; Florya-Bakırköy, Zeytinburnu, Samatya Sahil Parklarının Peyzaj Planlama Açısından İrdelenmesi ve Çevresel Etki Değerlendirmesi ve Çocuk Oyun Alanları konu başlıklarını taşımaktadır.

### 4. SONUÇLAR

İ.Ü. Orman Fakültesi, Peyzaj Mimarlığı Bölümü, Peyzaj Teknikleri Anabilim Dalındaki öğretim elemanlarının 1993-2000 yılları arasında kalan 7 yıllık süreç içerisinde ve öncesinde Orman Fakültesi Dergisinde yapmış oldukları yayınların konularını başlıklar halinde özetleyecek olursak, bunlar; yeşil alan planlama kararları, doğal ve egzotik bitkilerin peyzaj mimarlığındaki yeri ve önemi, doğal bitki türlerinin peyzaj uygulamalarında kullanım olanakları, yeşil alan sistemleri, tarihsel süreç içerisinde konut bahçeleri, sahil parklarının peyzaj planlama açısından irdelenmesi ve çevresel etki değerlendirilmesi, çocuk oyun alanları şeklindedir. Öğretim elemanlarımızın İ.Ü. Orman Fakültesi Dergisinde yapmış oldukları yayınların dökümü aşağıdaki gibidir.

Öğretim Elemanı	A Serisi (Adet)	B Serisi (Adet)	Toplam (Adet)
Doç.Dr. Adnan UZUN	3	1	4
Yrd.Doç.Dr. Nurgül ERDEM	1	2	3
Dr. E. Mine FANUSCU	1	2	3
Araş.Gör. M. Sedat BEKİROĞLU	-	-	-
Araş.Gör. A. Yeşim ÇAĞLAYAN	-	-	-
Araş.Gör. Y. Çağatay SEÇKİN	-	-	-
Araş.Gör. Zerrin ÖZSÜLE	-	-	-
Araş. Gör. Burçak ERDOĞAN ONUR	-	-	-
<b>TOPLAM</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	<b>10</b>

### KAYNAKLAR

ÇEPEL, N. 1988: "İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi Yayınları Bibliyografyası". İ.Ü. Orman Fakültesi Yayınları, İ.Ü. Yayın No. 3515, Orman Fakültesi Yayın No. 396, İstanbul.

ÇEPEL, N., KARAÖZ, Ö. 1998: "İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi Yayınları Bibliyografyası II". İ.Ü. Orman Fakültesi Yayınları, İ.Ü. Yayın No. 3996, Orman Fakültesi Yayın No. 443, İstanbul.

ÇEPEL, N., ÖZHAN, S., GÖRCELİOĞLU, E. 1984: "Türkiye'de Ormancılık Öğretiminin Gelişimi ve İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi Birimlerinin Kuruluş ve Çalışmaları". İ.Ü. Orman Fakültesi Yayınları, İ.Ü. Yayın No. 3148, Orman Fakültesi Yayın No. 345, İstanbul.